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KẾ HOẠCH
CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2022 CỦA UBND

UBND xã xây dựng chương trình, kế hoạch công tác trọng tâm năm 2022 của 
UBND xã cụ thể như sau:

Số TT Nội dung công 
việc

Chỉ đạo Đơn vị chủ trì Đơn vị 
phối hợp

1 2 3 4 5

Quý 
I/2022

1. Các bộ phận ban hành các kế hoạch,
chương trình hoạt động của quý và của 
năm

Chủ tịch 
UBND

Văn phòng
Các ban 
ngành liên 
quan, cán
bộ công chức

2.

Họp triển khai kế hoạch,chương trình công 
tác năm 2021, triển khai kế hoạch phát 
triển KTXH và phát động phong trào thi 
đua
năm 2022.

CT, PCT 
UBND Văn phòng Các đơn vị 

liên quan

3.

Tổ chức thực hiện các giải pháp để hoàn 
thành các mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết 
Đảng ủy, HĐND xã đề ra.Tham gia Đoàn 
kiểm tra, giám sát theo chuyên đề của
Thường trực HĐND xã (Cả năm)

CT, PCT 
UBND Văn phòng

Các ban 
ngành liên 
quan, các 
thôn, HTX,
trường học 
trên địa bàn.

4.

Chỉ đạo sản xuất vụ Đông Xuân 2022
Chỉ đạo công tác tiêm phòng gia súc, gia
cầm vụ, tiêu độc khử trùng năm 2022 (Cả 
năm).

CT, PCT 
UBND

Nhân viên địa
chính nông 
nghiệp và 
HTX

Các ban 
ngành liên 
quan, các 
thôn, HTX

5. Phối hợp tuần tra, trực SSCĐ bảo vệ các 
ngày trọng điểm, lễ tết (Cả năm). CT UBND Công an, 

Quân sự

Các ban 
ngành liên 
quan, các 
thôn, HTX

6.

Chỉ đạo thực hiện các chính sách đối với 
người có công, gia đình chính sách và các 
đối tượng xã hội theo đúng quy định (cả 
năm).

Chủ tịch 
UBND

CC TBXH
Các ban 
ngành liên 
quan, các thôn



7.

Tổ chức thăm hỏi động viên các đối tượng 
chính sách, thực hiện công tác cứu trợ đối 
với những hộ nghèo, hộ gia đình gặp khó 
khăn trong dịp Tết

Chủ tịch, PCT 
UBND

CC TBXH Các ban, ngành, 
các thôn trên địa 
bàn

8.
Lập và cấp thẻ BHYT cho các đối tượng 
chính sách, xã hội, hộ nghèo, cận nghèo 
(Cả năm).

Chủ tịch UBND CC TBXH
Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

9. Thực hiện công tác thống kê định kỳ (Cả 
năm) Chủ tịch UBND Văn phòng 

thống kê

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn, HTX

10.
Tổng kết công tác KTXH-QPAN năm 
2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022. Chủ tịch UBND Văn phòng

UBND, UBMT,
các ngành, thôn, 
KDC, trường
học, HTX

11.
Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của 
quê hương, đất nước (Cả năm). Phối hợp 
tuyên truyền Đại hội

Chủ tịch, PCT 
UBND

NV văn hóa 
thông tin

Các ban ngành 
đoàn thể, Các
thôn, các đơn vị 
trên địa bàn

12.

Chỉ đạo các thôn, trường học, trạm y tế tổ
chức đón Tết Nguyên đán đúng tinh thần 
Chỉ thị của Chính Phủ và của UBND tỉnh. 
Phối hợp các tổ chức liên quan tổ chức dạ
hội Mừng Đảng Mừng Xuân..

Chủ tịch, PCT 
UBND

NV văn hóa 
thông tin

Các ban ngành 
đoàn thể, Các 
thôn, các đơn vị 
trên địa bàn

13.

Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân đoàn 
kết xây dựng đời sống văn hóa gắn với xây 
dựng nông thôn mới (Cả năm)

Chủ tịch, PCT 
UBND

NV văn hóa 
thông tin

Các ban ngành 
đoàn thể, Các
thôn, các đơn vị 
trên địa bàn

14.

Thực hiện nhiệm vụ, giải pháp công tác
giảm nghèo - việc làm năm 2022,công tác 
đào tạo nghề cho lao động nông thôn (Cả 
năm).

Chủ tịch, PCT 
UBND

CC TBXH Các ban, ngành, 
các thôn trên địa 
bàn

15.
Triển khai kế hoạch thực hiện chương trình 
mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 
năm 2022 ( cả năm)

Chủ tịch UBND Địa chính nông 
nghiệp

Các ban, ngành, 
các thôn trên địa 
bàn

16. Chỉ đạo công tác giao quân năm 2022. Chủ tịch UBND Ban CHQS,
Công an xã

Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

17. Tập huấn cán bộ đầu năm; Làm tốt công tác 
huấn luyện LLDQ mới; Chủ tịch UBND Ban CHQS xã

Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn



18.
Tổ chức lực lượng trực SSCĐ, PCCCR, 
PCTT&TKCN (Cả năm) Chủ tịch UBND Ban CHQS xã

Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

19.

Hội nghị triển khai chương trình công tác
Công an xã năm 2022. Gọi hỏi răn đe đối 
tượng hình sự, tệ nạn xã hội trước Tết 
Nguyên đán.
Hoàn thiện thu thập thông tin cơ sở dữ liệu 
quốc gia về dân cư.

Chủ tịch UBND Công an xã
Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

20. Thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đảm 
bảo ANCT - TTATXH- ATGT (Cả năm). Chủ tịch UBND Công an, Ban 

CHQS xã

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn

21.
Thực hiện các đợt thống kê, điều tra thường
xuyên, điều tra mẫu theo kế hoạch của cấp 
trên.

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND 
xã

Văn phòng 
thống kê

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn

22.

Tổ chức các hoạt động thanh, kiểm tra vệ
sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn (cả 
năm).
Thực hiện chương trình DS-KHHGĐ năm
2022 (Cả năm). Tiếp tục giữ vững danh 
hiệu xã đạt chuẩn về y tế (Cả năm).

Chủ tịch UBND Trạm y tế
Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

23. Chỉ đạo công tác thu ngân sách (Cả năm) Chủ tịch CC KTNS xã Các thôn

24.

Chỉnh lý quyết toán NS xã năm 2021. Đăng
ký lương, phụ cấp năm 2022 với KBNN. 
Công khai dự toán ngân sách năm 2021. 
Xác lập các loại quỹ năm 2022 để giao chỉ 
tiêu cho các đơn vị.

Chủ tịch UBND CC KTNS xã Các thôn

25.

Giải quyết tranh chấp đất đai (cả năm). Vận 
động công tác GPMB các công trình được 
đầu tư trên địa bàn (Cả năm).
Làm tốt công tác bảo vệ môi trường, công 
tác quản lý nhà nước về đất đai (Cả năm). 
Thống kê đất đai năm 2022.

Chủ tịch UBND CC địa chính
Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

26.

Chỉ đạo đẩy mạnh công tác cải cách hành
chính, nâng cao chỉ số CCHC của xã (Cả 
năm). Triển khai kế hoạch thực hiện kiểm
soát thủ tục hành chính.

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

Văn phòng 
thống kê

Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

27.

Thực hiện có hiệu quả công tác phòng
chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm,
chống lãng phí, công tác tiếp công dân, giải 
quyết khiếu nại tố cáo (cả năm)

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

Văn phòng 
thống kê

Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

28. Nâng cao chất lượng hoạt động của trang 
thông tin điện tử của xã.

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

Ban biên tập 
Cổng TTĐT

Các ban ngành
đoàn thể, Các
thôn, các đơn vị



trên địa bàn

29.
Tiếp tục thực hiện và nâng cao hoạt động 
cơ chế một cửa, một cửa liên thông, một 
cửa điện tử.

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

Bộ phận tiếp 
nhận và trả kết 
quả

Các ban ngành, 
đoàn thể liên 
quan

30.
Triển khai công tác tư pháp năm 2022. 
Xây dựng kế hoạch rà soát văn bản, kế 
hoạch tuyên truyền PBGDPL năm 2022

Chủ tịch UBND NV tư pháp Các ban ngành,
đoàn thể liên 
quan

31.

Trợ giúp pháp lý, thi hành án; kế hoạch
TDTHPL, kế hoạch HC-HT.
Phối hợp với các ban, ngành xây dựng 
chương trình ban hành văn bản QPPL; 
chương trình tiếp cận pháp luật.
Phối hợp tổ chức hòa giải cơ sở (Cả năm)

Chủ tịch UBND NV tư pháp
Các ban ngành, 
đoàn thể liên 
quan

32. Chỉ đạo mô hình vùng cấy giống lúa tập 
trung ( nếu có)

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

NV địa chính 
NN, HTX

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn, HTX

33.
Thực hiện các cuộc họp giao ban tuần và
tháng theo quy chế hoạt động ( xuyên suốt 
cả năm)

Chủ tịch UBND Văn phòng
Các ban ngành
liên quan, các 
thôn, HTX

34.
Thực hiện xuyên suốt công tác phòng
chống dịch bệnh Covid 19( xuyên suốt cả 
năm)

BCĐ BCĐ
BCĐ, tổ chức,
cá nhân trong 
toàn xã

35.

36. Thăm đồng đánh giá năng suất sản lượng 
vụ Đông Xuân năm 2022

Phó Chủ tịch 
UBND

Văn phòng, 
nông nghiệp Các thôn, HTX.

37.
Sơ kết sản xuất nông nghiệp vụ Đông 
Xuân, triển khai sản xuất Hè thu năm 2022 Chủ tịch, Phó

chủ tịch UBND
NV địa chính 
NN, HTX

Các thôn, HTX, 
các đơn vị trên
địa bàn

38. Chỉ đạo tiêm phòng dại chó Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

Nhân viên thú 
y

Các thôn, HTX, 
các đơn vị trên
địa bàn

39.

Báo cáo số liệu thực hiện chương trình mục 
tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới 6
tháng đầu năm

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

NV địa chính 
NN

Các thôn, HTX, 
các đơn vị trên 
địa bàn

40.
Tổ chức hội nghị Tổng kết công tác phòng
chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 
2021, triển khai nhiệm vụ 2022

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

NV địa chính 
NN Các thôn, HTX

41. Triển khai hoạt động Hiến máu tình nguyện 
(Cả năm)

Phó Chủ tịch 
UBND

Chủ tịch Hội 
CTĐ

Các thôn, các 
ngành liên quan

42. Tổng kết, đánh giá tình hình thực hiện 
nhiệm vụ năm học 2021- 2022.

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBNDNV VHTT Các trường 

Các thôn



43. Giao chỉ tiêu thu các loại quỹ, thuế cho các 
thôn

Chủ tịch 
UBND Kế toán NS

Các trường học, 
thôn, KDC

44. Hoạt động hưởng ứng tháng vệ sinh an toàn 
thực phẩm.

Chủ tịch 
UBND

Trạm y tế
Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

45. Sưu tra hình sự, tuyến 6 tháng đầu năm. Chủ tịch 
UBND Công an xã,

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn

46. Báo cáo công tác tư pháp, XPVPHC 6 
tháng đầu năm

Chủ tịch 
UBND

HĐTTPBPL xã
Tư pháp

Toàn thể cán bộ
cơ quan, trưởng 
thôn, BTCB,
trưởng các 
ngành ở thôn

47. Điều tra cung cầu lao động và việc làm
Phó Chủ tịch 
UBND CC TBXH

Các ban ngành
liên quan

48. Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh mùa Hè, 
mùa Đông năm 2022(Quý II và Quý IV)

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBNDTrạm y tế Các ban ngành 

liên quan

49.
Họp giao ban với các ngành về tình hình 
thực hiện kế hoạch phát triển KTXH- 
QPAN 6 tháng đầu năm

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBNDVăn phòng Các ban ngành 

liên quan

50. Xây dựng kế hoạch, tổ chức Tháng hành 
động vì trẻ em, Ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6

Chủ tịch 
UBND

Trạm y tế, cán 
bộ CSXH

Các ban ngành 
liên quan

51. Làm tốt công tác kiểm tra 6 tháng đầu năm 
SSCĐ.

Chủ tịch 
UBND Ban CHQS xã Các ngành; Văn 

phòng UB

52. Tổ chức phiên đối thoại giữa Chủ tịch 
UBND xã với nhân dân Chủ tịch Ban tư pháp xã

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn

53.
Sơ kết tình hình KTXH, ANQP sáu tháng
đầu năm 20202219, triển khai phương 
hướng nhiệm vụ những tháng còn lại.

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBNDVăn phòng Các ban ngành 

liên quan

54. Kiểm tra hiện trạng sử dụng đất tại các thônChủ tịch 
UBND Địa chính

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn

55.

56.
Chủ động các điều kiện phục vụ công tác
phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 
năm 2022

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

Văn phòng, địa
chính nông 
nghiệp

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn.



57. Thu các loại quỹ năm 2022, chuẩn bị kỳ 
họp HĐND xã Chủ tịch UBND Kế toán NS

Các ban ngành 
liên quan, các
thôn.

58.
Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ 
họp. Phối hợp tổ chức kỳ họp thứ 3 HĐND
xã khóa XX

Chủ tịch UBND Văn phòng Các ban ngành 
liên quan, các
thôn

59. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày dân 
số thế giới 11/7 Chủ tịch UBND Trạm y tế Các ban ngành 

liên quan, các
thôn

60.

Tổ chức các hoạt động tri ân ngày TBLS 
27/7. Triển khai kế hoạch tổ chức tết Trung 
thu năm 2022. Thăm hỏi động viên gia đình
chính sách nhân dịp 2/9.

Chủ tịch UBND CB CSXH
Đoàn TNCS Hồ 
Chí Minh xã, 
các thôn

61. Thăm đồng đánh giá năng suất vụ Hè Thu. 
Triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông.

Phó Chủ tịch 
UBND

Văn phòng
thống kê; Bộ 
phận Nông
ngiệp

Các thôn, HTX.

62. Triển khai công tác tiêm phòng vụ Hè Thu 
năm 2022.

Phó Chủ tịch 
UBND Thú y xã Các thôn, HTX.

63. Hội nghị sơ kết hoạt động các mô hình 
phòng chống tội phạm. Chủ tịch UBND Công an Các thôn

64. Triển khai tuyên truyền pháp luật theo kế 
hoạch của Phòng Tư pháp. Chủ tịch UBND HĐTTPBPL

Các ban ngành 
liên quan

65.
Kiểm tra, theo dõi tình hình thực thi pháp 
luật. Phối hợp trợ giúp pháp lý. Báo cáo 
công tác TDTHPL

Chủ tịch UBND Ban Tư pháp Các ban ngành 
liên quan

66.
Tổ chức đánh giá sản xuất thu hoạch Hè
thu năm 2022
Triển khai kế hoạch vụ Đông năm 2022

Chủ tịch, Phó
chủ tịch UBND

Văn phòng, 
Nông ngiệp

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn, HTX

67. Rà soát, bổ sung, xây dựng kế hoạch sử 
dụng đất năm 2022 Chủ tịch UBND CC địa chính

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn

68.
Chỉ đạo các trường tổ chức hội nghị giáo
dục. Xây dựng kế hoạch năm học 2022- 
2023

Chủ tịch UBND NV VHTT
Các ban ngành
liên quan, các 
trường

69.

Triển khai sơ, tổng kết kết quả thực hiện
các Nghị quyết, chương trình hành động và 
các văn bản liên quan đến phát triển 
KTXH.

Chủ tịch UBND Văn phòng
Các ban ngành 
liên quan, các 
thôn

70. Kiểm tra hoạt động một số làng, đơn vị văn 
hóa. Chủ tịch UBND VHXH

Các ban ngành
liên quan, các 
thôn



71.

72.

Chỉ đạo các bộ phận rà soát và thực 
hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 
2022, xây dựng chương trình trọng
tâm năm 2023.

Chủ tịch, Phó 
Chủ tịch 
UBND

Văn 
phòng Các ban ngành liên quan

73.

Tổng kết sản xuất nông nghiệp năm
2022, triển khai Kế hoạch năm 
2023. Chỉ đạo sản xuất vụ Đông
Xuân

Chủ tịch, Phó 
Chủ tịch 
UBND

Bộ phận 
Nông 
ngiệp

Các ban ngành liên quan, các 
thôn,HTX

74.
Chỉ đạo các HTX tổng kết công tác 
sản xuất kinh doanh dịch vụ năm
2022, triển khai kế hoạch năm 2023

Chủ tịch, Phó 
Chủ tịch
UBND

Bộ phận 
Nông
ngiệp

Các ban ngành liên quan, các 
HTX

75.

Báo cáo thống kê, kiểm kê đất cuối 
năm 2022. Báo cáo công tác bảo vệ 
môi trường theo thông tư số 
19/2016 của bộ TN&MT.
Xây dựng kế hoạch sử dụng đất 
năm 2023.

Chủ tịch 
UBND

CC địa 
chính Các thôn, HTX

76.

Quyết toán các loại quỹ với các
đơn vị. Lập dự toán NS năm 2022, 
lập báo cáo họp HĐND xã,
Hoàn thiện các nghiệp vụ để khóa 
sổ kế toán năm 2022

Chủ tịch 
UBND KTNS xã Các ban ngành liên quan, các 

thôn, HĐND

77.Thăm các trường nhân ngày nhà 
giáo Việt Nam 20/11

Chủ tịch 
UBND

NV 
VHTT

BGH Các trường

78.
Phối hợp với TT UBMT xã tổ chức
bình xét gia đình văn hóa năm 
2022.

Chủ tịch 
UBND

NV 
VHTT

BGH Các trường

79.

Rà soát văn bản QPPL và văn bản
chỉ đạo điều hành của HĐND, 
UBND xã năm 2022. Công bố danh
mục văn bản hết hiệu lực.

Chủ tịch 
UBND

NV Tư
pháp

VP, HĐND, các ban ngành liên 
quan

80.

Tổ chức ngày pháp luật Việt Nam.
Kiểm tra công tác tư pháp cuối 
năm.Tổng hợp trình UBND huyện 
công nhận xã đạt chuẩn tiếp cận 
pháp luật.

Chủ tịch 
UBND

NV Tư
pháp

VP, HĐND, các ban ngành liên 
quan

81.

Sưu tra hình sự, chính trị 6 tháng 
cuối năm. Tổng kết công tác Công 
an xã.

Chủ tịch 
UBND

Công an 
xã

Các ban ngành liên quan, các 
thôn, HTX

82.

Tuyên truyền kỷ niệm ngày thành
lập QĐND Việt Nam 22/12.
Chuẩn bị công tác kiểm tra cuối 
năm.

Chủ tịch 
UBND

Ban 
CHQS

Các ban ngành liên quan, các 
thôn, HTX



Xây dựng kế hoạch hoạt động năm 
2023. Khám tuyển phục vụ tuyển
quân năm 2023.

83.Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh 
mùa Đông - Xuân.

Chủ tịch 
UBND

Trạm y tế Các ban ngành liên quan, các 
thôn

84.Tiêu độc khử trùng, vệ sinh môi 
trường trong chăn nuôi. PCT UBND Nhân viên 

thú y
Các ban ngành liên quan, các 
thôn, HTX

85.
Triển khai các hoạt động Tháng
hành động quốc gia phòng, chống 
HIV/AIDS năm 2019

Chủ tịch 
UBND

Trạm y tế Các ban ngành liên quan, các 
thôn

86.

Chỉ đạo tổng kết tình hình KTXH,
ANQP năm 2022, triển khai 
phương hướng nhiệm vụ 2023.

Chủ tịch 
UBND UBND xã Các ban ngành liên quan, các 

thôn

87.Điều tra, rà soát đánh giá hộ nghèo 
cuối năm 2022.

Chủ tịch 
UBND

Cán bộ 
CSXH

Các ban ngành liên quan, các 
thôn

88.
Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri
trước kỳ họp. Phối hợp tổ chức kỳ 
họp thứ 4 HĐND xã khóa XX

Chủ tịch 
UBND

Văn 
phòng

Các ban ngành liên quan, các 
thôn

Nơi nhận:
-UBND huyện(B/c);
-Tổ chức, đơn vị liên quan;
-Lưu.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tô
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